
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia,
 Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 28 de gener de 2021, de la Direcció 
General de Modernització i Relacions amb l’Administra-
ció de Justicia, de la Conselleria de Justícia, Interior I 
Administració Pública, per la qual es proveeix pel sistema 
de lliure designació el lloc de director o directora de l’Ins-
titut de Medicina Legal de Castelló de la Plana. [2021/1084]

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, de la Dirección 
General de Modernización y Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia, de la Conselleria de Justicia, Interior 
y Administración Pública, por la que se provee por el sis-
tema de libre designación el puesto de director o directora 
del Instituto de Medicina Legal de Castelló de la Plana. 
[2021/1084]

Vista la Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Dirección 
General de Modernización y Relaciones con la Administración de Jus-
ticia, de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, 
por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, 
del puesto de director/a del Instituto de Medicina Legal de Castelló de 
la Plana (BOE 1, de 1 de enero de 2021, y DOGV núm. 8988, de 4 de 
enero de 2021).

Vistos la solicitud presentada para el puesto de director/a del Insti-
tuto de Medicina Legal de Castelló de la Plana y el informe favorable 
emitido en fecha 27 de enero de 2010 por la subdirectora de Moder-
nización de la Justicia para la provisión del puesto correspondiente a 
la citada convocatoria, en el que se considera que la candidata M.ª del 
Carmen Negre Muñoz cumple con los requisitos y las especificaciones 
exigidas en la convocatoria, y teniendo en cuenta los méritos alegados y 
acreditados, atendiendo a su experiencia profesional, su formación y el 
conocimiento de la estructura, organización y funciones del Instituto de 
Medicina Legal de Castelló de la Plana, resulta idónea para la adjudica-
ción del puesto ofertado con carácter definitivo; habida cuenta, además, 
que se trata de la misma persona que actualmente realiza estas funciones 
con carácter provisional.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la Resolución 
de la convocatoria, así como en los artículos 524 y siguientes de la Ley 
orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial; en los artículos 56 y 
siguientes del Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del personal funcionario al servicio de la Admi-
nistración de Justicia, y Decreto 61/2007, de 20 de abril, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento 
del Instituto de Medicina Legal de Castelló de la Plana; y en virtud de 
las atribuciones conferidas en el artículo 9 del Decreto 172/2020, de 30 
de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y fun-
cional de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, 
resuelvo:

Primero
Nombrar a M.ª del Carmen Negre Muñoz, con DNI núm.***990***, 

funcionaria de carrera del cuerpo de médicos forenses, como directora 
del Instituto de Medicina Legal de Castelló de la Plana.

Segundo
El plazo de toma de posesión será de tres días naturales y empezará 

a contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse 
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación simultánea de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en el Boletín Oficial del Estado. En caso de que dicha simultaneidad 
no fuese posible, el plazo aludido se computará al día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 

Vista la Resolució de 22 de desembre de 2020, de la Direcció Gene-
ral de Modernització i Relacions amb l’Administració de Justícia, de la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
convoca la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc de direc-
tor/a de l’Institut de Medicina Legal de Castelló de la Plana (BOE 1, 
d’1 de gener de 2021, i DOGV número 8988, de 4 de gener de 2021).

Vistos la sol·licitud presentada per al lloc de director/a de l’Institut 
de Medicina Legal de Castelló de la Plana i l’informe favorable emés 
en data 27 de gener de 2010 per la subdirectora de Modernització de 
la Justícia per a la provisió del lloc corresponent a l’esmentada con-
vocatòria, en el qual es considera que la candidata María del Carmen 
Negre Muñoz compleix els requisits i les especificacions exigides en la 
convocatòria, i tenint en compte els mèrits al·legats i acreditats, atenent 
la seua experiència professional, la seua formació i el coneixement de 
l’estructura, organització i funcions de l’Institut de Medicina Legal de 
Castelló de la Plana, és idònia per a l’adjudicació del lloc oferit amb 
caràcter definitiu; tenint en compte, a més, que es tracta de la mateixa 
persona que actualment realitza aquestes funcions amb caràcter provi-
sional.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la Reso-
lució de la convocatòria, així com en els articles 524 i següents de la 
Llei orgànica 6/1985, d’1 de juliol, del poder judicial; en els articles 
56 i següents del Reial decret 1451/2005, de 7 de desembre, pel qual 
s’aprova el Reglament d’ingrés, provisió de llocs de treball i promoció 
professional del personal funcionari al servei de l’Administració de Jus-
tícia, i el Decret 61/2007, de 20 d’abril, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’organització i funcionament de l’Institut de Medicina 
Legal de Castelló de la Plana; i en virtut de les atribucions conferides 
en l’article 9 del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, resolc:

Primer
Nomenar María  del  Carmen Negre Muñoz,  amb DNI 

núm.***990***, funcionària de carrera del cos de metges forenses, 
directora de l’Institut de Medicina Legal de Castelló de la Plana.

Segon
El termini de presa de possessió serà de tres dies naturals i comen-

çarà a partir de l’endemà del cessament, que haurà d’efectuar-se dins 
dels tres dies hàbils següents a la publicació simultània de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en el Boletín 
Oficial del Estado. En cas que aquesta simultaneïtat no fora possible, 
el termini al·ludit es computaria des de l’endemà de la publicació en el 
Boletín Oficial del Estado.

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la notificació, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el deman-
dant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’ende-
mà de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 



en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 28 de enero de 2021.– La directora general de Moderni-
zación y Relaciones con la Administración de Justicia: Àngels Bixquert 
Sanz.

14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 28 de gener de 2021.– La directora general de Moder-
nització i Relacions amb l’Administració de Justícia: Àngels Bixquert 
Sanz.


		2021-02-09T08:15:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




